
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Bc. Denisa Čechová 

Název práce: Možnosti podpory školních metodiků prevence v oblasti prevence 
rizikového chování 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Oponent práce: Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Téma práce: aktuální, zejména v kontextu nově se objevujících jevů a doby "po 
covidové" 

Jazyková stránka práce: velmi dobrá úroveň, čtivý, kultivovaný jazyk 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky 

Rozsah práce: odpovídá (zhruba 75 stran textu bez literatury) 

Použitá literatura: aktuální; autorka využívá tuzemské zdroje, což je vzhledem 
k tématu očekávatelné 

Počet uváděných titulů: odpovídá 

Citace v textu: pečlivé, autorka důsledně uvozuje parafráze 

Formální stránka práce: pečlivá, úhledná 

Otázky a témata k diskusi:  

1. Z výsledků šetření mj. vyplývá, že rodiče se vesměs nezajímají o problematiku RCH 
do doby, než se nějaký problém objeví. Není to přirozený jev? Jakým způsobem by 
autorka navrhovala podnítit zájem rodičů? 

2. Jak autorka vnímá možné zapojení sociálního pracovníka do školního 
poradenského pracoviště? 

Využitelnost pro praxi: vysoká, autorka by se k využitelnosti své práce mohla vyjádřit 
u obhajoby 

Cíl práce: uveden v úvodu ("Cílem diplomové práce je zmapovat aktuální požadavky 
školních metodiků prevence, následně tyto poznatky porovnat s pohledem 
odborníků."), splněn 

 

Celkové zhodnocení: Předkládanou diplomovou práci hodnotím jako velmi kvalitní po 
stránce obsahové i formální. 

Teoretická část je pečlivým kompilátem, oceňuji zařazení problematiky 
školního/třídního klimatu v kontextu prevence, příklad dobré praxe vybrané NNO, nebo 
projekt SEPA.  

Za velmi povedenou hodnotím empirickou část: metodologicky pečlivě zpracované 
šetření, které hodnotilo potřeby školních metodiků prevence - z jejich pohledu 
i z pohledu dalších odborníků ("externistů"). Výstupem empirické části je doporučení 



pro praxi, které je velmi prakticky koncipováno (včetně např. konkrétních odkazů na 
webové stránky) a může být skutečným pomocníkem ŠMP.  

Práci na kvalitě přidává její jazyková a stylistická úroveň a pečlivá formální úprava.  

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 6.1.2023     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 

 


